



Comune di
Martellago

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER
IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE**

COMUNE DI MARTELLAGO

P. IVA: 00809670276

CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

C.F.: 82003170279

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio Manutenzione del Patrimonio

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI MARTELLAGO -TRIENNIO 2018-2021.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO -ANNUALE-



**Il Responsabile del Settore
Gestione del Territorio**

Ing. Fabio Callegher

Marzo 2018

COMUNE DI MARTELLAGO							
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO							
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
n° art	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo unitario	n. interventi previsti	importo annuo
1	Sfalcio di erbe in parchi, giardini e negli scoperti scolastici	mq	335.100,00	0,08	26.808,00	6	160.848,00
2	Sfalcio di erbe su parterre stradali e aiuole spartitraffico, per singole superfici fino a 100 mq, compresa l'eliminazione di infestanti lungo le cordonate che le delimitano	mq	80.094,00	0,15	12.014,10	6	72.084,60
3	Sfalcio di erbe infestanti in aree accidentate	mq	125.500,00	0,06	7.530,00	2	15.060,00
4	Raschiatura delle erbacce lungo le cordonature stradali, marciapiedi e le recinzioni con decespugliatore	mt	135.480,00	0,1	13.548,00	4	54.192,00
5	Scerbatura dei prati e delle aiuole	mq	1.110,00	0,18	199,80	4	799,20
6	Trattamento con diserbanti o disseccanti, su indicazioni della D.L., compresa la fornitura del prodotto, eseguito a mano.	mq	1.000,00	0,26	260,00	1	260,00
7	Irrigazione di tappeto erboso o aiuola consistente nella programmazione ed assistenza di impianto automatico	cad	5,00	30,00	150,00	2	300,00

COMUNE DI MARTELLAGO							
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO							
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
n° art	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo unitario	n. interventi previsti	importo annuo
8	Irrigazione con autobotte, mediante impiego di acqua messa a disposizione dall'Amministrazione, di alberature, a gruppo o filare posti su aiuole stradali, con volumi di adacquamento di circa 50 litri a pianta	cad	50,00	8,50	425,00	2	850,00
9	Irrigazione con autobotte, mediante impiego di acqua messa a disposizione dall'Amministrazione, di alberature, a gruppo o filare posti su aiuole stradali, con volumi di adacquamento di circa 30 litri a pianta	cad	200,00	4,31	862,00	2	1.724,00
10	Potatura di arbusti o cespugli di altezza fino a 1,70 metri	cad	230,00	7,20	1.656,00	1	1.656,00

COMUNE DI MARTELLAGO							
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO							
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
n° art	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo unitario	n. interventi previsti	importo annuo
11	<i>Tosatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, per siepi con perimetro sezione media fino a 250 cm</i>	mt	6.500,00	1,20	7.800,00	4	31.200,00
12	<i>Tosatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, per siepi con perimetro sezione media da 250 a 500 cm</i>	m	1.300,00	1,60	2.080,00	4	8.320,00
13	<i>Spollonatura di piante al piede e fino a 3 metri da terra per un numero di interventi annui pari o superiore a n°3</i>	cad	710,00	7,00	4.970,00	1	4.970,00
14	<i>Potatura ordinaria di piante nei parchi, giardini e alberate, eseguita con l'impiego di autoscala o di piattaforma aerea, per altezze fino a 15 metri da terra</i>	cad	50,00	97,06	4.853,00	1	4.853,00
15	<i>Potatura ordinaria di piante nei parchi, giardini e alberate, eseguita con l'impiego di autoscala o di piattaforma aerea, per alt. da 15 metri fino a 25 metri da terra</i>	cad	20,00	125,24	2.504,80	1	2.504,80
16	<i>Potatura ordinaria di piante nei parchi, giardini e alberate, eseguita con l'impiego di autoscala o di piattaforma aerea, per altezze superiori a 25 metri da terra</i>	cad	10,00	232,95	2.329,50	1	2.329,50

COMUNE DI MARTELLAGO							
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO							
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
n° art	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo unitario	n. interventi previsti	importo annuo
17	Abbattimento di piante nei parchi e nei giardini, per altezze fino a 15 metri da terra	cad	5,00	75,14	375,70	1	375,70
18	Abbattimento di piante nei parchi e nei giardini, per altezze da 15 metri fino a 25 metri da terra	cad	5,00	112,71	563,55	1	563,55
19	Abbattimento di piante nei parchi e nei giardini, per altezze superiori a 25 metri da terra	cad	5,00	156,54	782,70	1	782,70
20	Abbattimento di piante eseguito con mezzi ritenuti idonei dalla D.L., lungo le strade od in particolari situazioni e difficoltà, per altezze fino a 15 metri da terra	cad	10,00	156,54	1.565,40	1	1.565,40
21	Abbattimento di piante eseguito con mezzi ritenuti idonei dalla D.L., lungo le strade od in particolari situazioni e difficoltà, per altezze da 15 metri fino a 25 metri da terra	cad	5,00	219,18	1.095,90	1	1.095,90
22	Abbattimento di piante eseguito con mezzi ritenuti idonei dalla D.L., lungo le strade od in particolari situazioni e difficoltà, per altezze superiori a 25 metri da terra	cad	5,00	313,10	1.565,50	1	1.565,50

COMUNE DI MARTELLAGO							
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO							
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
n° art	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo unitario	n. Interventi previsti	importo annuo
23	Lievo di ceppaie con l'obbligo dello sgombero dei materiali di risulta, il ripristino e la sistemazione dell'area interessata, secondo le prescrizioni della D.L., eseguito con mezzi meccanici, per ceppo di diametro fino a 30 cm	cad	10,00	53,85	538,50	1	538,50
24	Lievo di ceppaie con l'obbligo dello sgombero dei materiali di risulta, il ripristino e la sistemazione dell'area interessata, secondo le prescrizioni della D.L., eseguito con mezzi meccanici, per ceppo di diametro da 30 a 60 cm	cad	10,00	64,05	640,50	1	640,50
25	Lievo di ceppaie con l'obbligo dello sgombero dei materiali di risulta, il ripristino e la sistemazione dell'area interessata, secondo le prescrizioni della D.L., eseguito con mezzi meccanici, per ceppo di diametro da 60 a 100 cm	cad	5,00	68,88	344,40	1	344,40

COMUNE DI MARTELLAGO							
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO							
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
n° art	Descrizione dei lavori e delle somministrazioni	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo unitario	n. interventi previsti	importo annuo
26	Realizzazione di fioriture stagionali comprendenti le seguenti operazioni: asporto eventuali precedenti fioriture sfiorite, vangatura, fresatura, baulatura e livellamento finale a quota stabilita dalla D.L.; fornitura e stesa di circa 40 litri di ammendante per mq.	mq	20,00	32,00	640,00	1	640,00
	Sommano						370.063,25
	Lavori in economia						10.000,00
	Oneri per la sicurezza						9.000,00
	TOTALE						389.063,25